In Felicem Memoriam Elizabethae Angliae Reginae

*

Gaudia parentum occulta sunt, nec minus dolores eorum et metus.

Anne babaların mutlulukları, en az korkuları ve hüznüleri kadar gizlidir. [\[30\]](#)

Sermones Fideles Sive Interiora Rerum VII. De Parentibus Et Liberis

*

Inter vincula praestantissima castitatis et obsequii uxoris erga maritum illud censeri debet, si virum suum uxor prudentem putet; quod nunquam faciet, si eum inveniat zelotypum.

Kadında namusluluğun ve sadakatin en temel şartları arasında kocasının akıllı biri olduğuna inanması da vardır; kadın kocasını kıskanç bulduğu müddetçe asla sadık ve namuslu olamaz.

Sermones Fideles Sive Interiora Rerum VIII. De Nuptiis Et Coelibatu

*

Itaque optime succedit, quando parentes suam apud liberos auctoritatem tuentur, crumenam laxant.

Galiba en iyisi, anne babaların küçük para keselerini gevşek, çocukları üzerindeki otoritelerini sıkı tutmalarıdır. [\[31\]](#)

Sermones Fideles Sive Interiora Rerum VII. De Parentibus Et Liberis

*

Quamobrem notum tibi velim, nulla inter eos esse lupanaria, prostibula nulla, nullas meretrices conductitias, neque aliquid hujusmodi. Imo non sine detestatione quadam mirantur, vos in Europa talia tolerare. Aiunt, vos nuptias de officio suo deturbasse: nuptiae enim in remedium concupiscentiae illicitae institutae sunt; concupiscentia autem naturalis ad nuptias instar stimuli est. Verum cum hominibus remedium, corruptis suis cupiditatibus magis gratum, adsit nuptiae fere expelluntur.

Şunu açıkça anlamalısınız ki, Atlantisliler genelev nedir, fahişe nedir, para karşılığı gönül eğlendirme nedir bilmezler, hatta sizin Avrupa'da bu tarz şeyleri hoş görünizi de nefretle karşılırlar. Sizin evlilik kurumunu yok ettiğinizi söylerler, zira evlilik aslında yasalara aykırı nitelikteki cinsel arzulara çare olan bir kurumdur, doğuştan gelen bu cinsel arzuların tümü aslında insanları evliliğe yönlendiren bir dürtü gibidir. Ancak insanların elinde yoldan çıkmış arzularına daha uygun gelen bir ilaç olursa, evlilik de neredeyse tümüyle ortadan kalkar.^[32]

Nova Atlantis

*

Qui uxorem duxit et liberos suscepit, obsides fortunae dedit.

Evli ve çocukları olan bir adam, artık kaderine tutsak olmuş demektir.^[33]

Sermones Fideles Sive Interiora Rerum VIII. De Nuptiis Et Coelibatu

*

Saepe fit ut mariti deteriores bonas habeant uxores.

Çoğunlukla kötü erkeklere iyi eşler düşer.

Sermones Fideles Sive Interiora Rerum VIII. De Nuptiis Et Coelibatu

*

Sunt certe porro uxor et liberi disciplina quaedam humanitatis.

Bir eş ve çocuklar, erkek için insanlık eğitimidir.

Sermones Fideles Sive Interiora Rerum VIII. De Nuptiis Et Coelibatu

*

Uxores juvenum dominae sunt, mediae aetatis sociae, senum nutrices.

Kadınlar, gençlikte erkeklerin sevgilisi, orta yaşta dostu, yaşlılıkta ise bakıcısıdır.

Sermones Fideles Sive Interiora Rerum VIII. De Nuptiis Et Coelibatu

*

Viri coelibes optimi sunt amici, optimi erga servos domini, servi etiam erga domini optimi, at non semper subditi optimi.

Bekar adamlardan iyi arkadaşlar, kölelere iyi efendiler, efendilere de iyi köleler çıkar da, pek iyi vatandaşlar çıkmaz.

Sermones Fideles Sive Interiora Rerum VIII. De Nuptiis Et Coelibatu

Askeri

In ducibus et viris militaribus gloriosum esse non inutile est. Sicut enim ferrum acuit ferrum, ita per gloriam hanc animi invicem accuntur et excitantur.

Komutanlar ve askeri kişilikler arasında böbürlenme pek de öyle yararsız bir şey değildir, çünkü demirin demiri bilemesi gibi, birinin böbürlenmesi sayesinde karşılıklı olarak bütün askeri ruhlar bilenmiş,

cesaretlendirilmiş olur.

Sermones Fideles Sive Interiora Rerum LII. De Vana Gloria

*

Militem autem deligere, qui ambitione vacet, perinde est, ac si calcaribus eum spolies.

Hırstan yoksun olan askeri, mahmuzlarını yitirmiş saymak gerekir.

Sermones Fideles Sive Interiora Rerum XXXV. De Ambitione

*

Atque in ipsa de bello suscipiendo et de genere belli eligendo deliberatione, tria proponit praecepta sana et gravia, tanquam ex consilio Palladis. Primo, ut de subjugatione nationum finitimarum quis non admodum laboret. Neque enim eadem est patrimonii et imperii amplificandi ratio. Nam in possessionibus privatis, vicinitas praediorum spectator; sed in propagando imperio, occasio, et belli conficiendi facilitas et fructus, loco vicinitatis esse debent. Certe Romani, quo tempore occidentem versus vix ultra Liguriam penetraverant, orientis provincias usque ad montem Taurum armis et imperio complexi sunt. Itaque Perseus, licet orientalis, tamen longinquam expeditionem usque ad extrema occidentis minime detrectavit. Secundo, curae esse debet, ut justa et honorífica subsit belli causa; id enim et alacritatem tum militibus tum populis impensas conferentibus addit, et societates aperit et conciliat, et plurimas denique commoditates habet. Nulla autem belli causa magis pia sit, quam debellatio tyrannidis, sub qua populus succumbit et prosternitur sine animis et vigore, tanquam sub aspectu Medusae. Tertio, prudenter additur, quod cum tres Gorgones fuerint (per quas bella repraesentantur), Perseus illam delegerit quae fuerit mortalis; hoc est, bellum ejus conditionis quod confici et ad exitum perducı posset; nec vastas aut infinitas spes persecutus est.